
Pag. 1 di 2

COMUNE DI THIENE
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE N. 959
Data di registrazione 24/11/2021

Settore: SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI ED ALLA POPOLAZIONE
Servizio: SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA
Class.: 7.15 - POLITICHE PER IL SOCIALE
Fascicolo
:

***  -  ***

Oggetto:

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE: CONVENZIONE AI SENSI ART. 30 TUEL 
PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIALI DI CUI AL PIANO 
NAZIONALE E AL PIANO REGIONALE DI CONTRASTO ALLA POVERTA' TRA 
I COMUNI E LE UNIONI MONTANE DELL'AMBITO TERRITORIALE DEL 
DISTRETTO N. 2 DELL’AZIENDA ULSS N. 7 PEDEMONTANA: PRESA 
D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DA PARTE DEI COMUNI DELL'UNIONE 
MONTANA ASTICO

IL DIRIGENTE
RICHIAMATA integralmente la determinazione n. 1012 del 27.12.2019 con cui  si dà 
atto che tutti i Comuni e le Unioni Montane dell'Ambito territoriale del 
Distretto n. 2 (ex Ulss n. 4 Altovicentino") - VEN_04 - hanno approvato, 
sottoscritto e trasmesso al Comune di Thiene,che opera in qualità di Comune 
capofila, la convenzione avente ad oggetto  "CONVENZIONE AI SENSI ART. 30 TUEL 
PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIALI DI CUI AL PIANO NAZIONALE E AL 
PIANO REGIONALE DI CONTRASTO ALLA POVERTA' TRA I COMUNI E LE UNIONI MONTANE 
DELL'AMBITO TERRITORIALE DEL DISTRETTO N. 2 DELL’AZIENDA ULSS N. 7 PEDEMONTANA";

VERIFICATO che per i Comuni di  Breganze, Lugo di Vicenza, Calvene, Fara 
Vicentino e Salcedo l’Unione Montana Astico aveva trasmesso la propria 
deliberazione di Consiglio n. n. 14 del 11/11/2019;

PRESO ATTO che al 31.12.2021 tali Comuni, con propria deliberazione di Consiglio 
Comunale hanno tutti riassunto la titolarità dei servizi sociali con decorrenza 
dal 01.01.2021;

VISTE le successive deliberazioni di Consiglio Comunale  aventi ad oggetto 
"CONVENZIONE AI SENSI ART. 30 TUEL PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIALI 
DI CUI AL PIANO NAZIONALE E AL PIANO REGIONALE DI CONTRASTO ALLA POVERTA' TRA I 
COMUNI E LE UNIONI MONTANE DELL'AMBITO TERRITORIALE DEL DISTRETTO N. 2 
DELL’AZIENDA ULSS N. 7 PEDEMONTANA", trasmesse al Comune di Thiene  e, più 
precisamente:

- Comune di Breganze: delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 29.03.2021;
- Comune di Calvene: delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29.03.2021;
- Comune di Caltrano: delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 31.05.2021;
- Comune di Fara Vicentino: delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 

27.04.2021;
- Comune di Lugo di Vicenza: delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 

29.04.2021;
- Comune di Salcedo: delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 03.11.2021;

RICHIAMATI:
• il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”;
• la L. n. 328 del 08.11.2000;
• la L. Cost. n. 3 del 18.10.2001;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Nicola Marolla e stampato il giorno 29/11/2021 da Marta Maculan.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 di 2

• la Legge Delega di contrasto alla povertà n.33 del 15.03.2017;
• il D. L. n. 4 del 28.01.2019 così come convertito dalla con L. n. 26 del 
28.03.2019 ;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 545 del 06.07.2020, avente ad oggetto 
"Organizzazione del Settore Servizi Istituzionali ed alla Popolazione" ;

VISTI gli artt. 107 e 151 D.Lgs 267/2000 "Testo unico delle leggi 
sull'Ordinamento degli  Enti Locali";

VISTO l'art. 53 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n° 282 del 21.06.2000 e modificato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n° 77 del 25.06.2013;

DETERMINA

1) che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2) di dare atto che tutti i Comuni dell’Unione Montana Astico hanno approvato, 
sottoscritto e trasmesso al Comune di Thiene, che opera in qualità di Comune 
capofila, la convenzione avente ad oggetto  "CONVENZIONE AI SENSI ART. 30 TUEL 
PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEI SERVIZI SOCIALI DI CUI AL PIANO NAZIONALE E AL 
PIANO REGIONALE DI CONTRASTO ALLA POVERTA' TRA I COMUNI E LE UNIONI MONTANE 
DELL'AMBITO TERRITORIALE DEL DISTRETTO N. 2 DELL’AZIENDA ULSS N. 7 PEDEMONTANA";

3) di stabilire che l'Amministratore di Ambito carichi nella Piattaforma per la 
gestione del Patto per l'inclusione Sociale (GEPI) il presente atto, essenziale 
e necessario per la conferma di abilitazione degli operatori individuati per la 
gestione dei singoli Patti per l'Inclusione.

***
Si attesta la regolarità dell'istruttoria ai sensi dell'art. 34 comma 2 del 
Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

IMPEGNI
Capitolo Anno Descrizione Capitolo Importo Imp.

ACCERTAMENTI
Capitolo Anno Descrizione Capitolo Importo Acc.

Thiene, 23/11/2021
IL FUNZIONARIO
Massimo Sterchele

Thiene, 24/11/2021 IL DIRIGENTE
Marolla Nicola / ArubaPEC S.p.A.

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 
82/2005)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Nicola Marolla e stampato il giorno 29/11/2021 da Marta Maculan.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


